2

Ульяновская Городская Дума

РЕШЕНИЕ

26.10.2016

        122
Об установлении налоговой льготы по земельному налогу организациям, основным видом экономической деятельности которых является производство автомобилей, в 2017 году

В соответствии со статьёй 56 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы администрации города Ульяновска от 12.10.2016 № 18006-01 Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года налоговую льготу по земельному налогу в виде освобождения от налогообложения в размере 50 процентов организаций, основным видом экономической деятельности которых является производство автомобилей.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу в порядке, установленном частью 1 статьи 5 Налогового кодекса Российской Федерации.

Глава  города Ульяновска

                 С.С. Панчин